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hodinu a na veřejných cestách C

mílová Automobil musí býti na

přiměřenou vzdálenost před povo
NEBRASKA !
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To jest věc kterou já vím a kte-

rou ty víš a kterou víme všichni
alo ten hloupý pes možná to n-
eví" Tak se hoši též domnívali
žo snad ty hloupé kule o tom ne-

ví že hrom nebije dvakrát na

stejné místo a tedy pro všechnu

jistotu raději si vyhledali místo

čo nosil v ruce nějakou hůl kte-

rou kdyby nepřítele nebo přítele
jak se patří natřel tak by jakživ
nevěděl byl-l- i to meč anebo byla-l- í

to hůl Urodil se a námi blá-

tem a vodou právé jako my sami

a nebylo jediného místa kdo by
se byl neobjevil Kd Ilube je-

den muž 7 naší setníny jenž byl

Zásadou společnosti
jest uloužitl avým zákazníkůin za nejnlžSÍ

inožnd sazby co nejvydatněji při obstojném

zisku z uloženého kapitálu

Hebfasko Telephone Co
jiti? na shromáždění Jiná-- jhzo-

-

ruhodná událost o nám po celý
den nepřihodila a st rávili jsme ce

lý d n velmi ohodln6 a spokoje- -

nó Nebylo ani žádné práce ani

žádné hlídky nni žádných staro

stí tak Že se nám zdálo že koneč
ně) žijeme ideální život vojanský
Večer jsme si brzy ulehlí avšak

Farma na prodej!
spali jsme v šatech a botách taktam pro nó sáhl nezbylo z nich

aby každou chvíli jsme byli píí-jíií- c než prosáklá hrstka těsta

C40-akrov- farma v západní Nebrasce to prodi
Obytné stavení ítáj alepičnik lýpka jnou i kume-i- u

Kovárna a koupelna pro dobyt k Dva nové

větráky 250 akrů vzdčláno i tůch 100 akrů tato

edinkováno flkola 2 mile & n&draini utanloe tři
mile vzdáJcná Cena $2000 za akr Adresmi udili

adminbitrace tohoto lutu 38-tř-

pravení nastoupit do řady a uhá -

nět 'd(t pole Za krátký čas jsme
!! í 111 Iřř I! ! 1

YMirmii maněn iwimiui n jrtn-i-
i nm-- t

miy iu a mimi ma
druhému chrápáním notovali Dyl šťastně dopadlo Mnohokrát

ten náš spánek než krátký j všem jsem byl zvědav jik asi se

Asi 10 hodino jsme bylí probu- -

zeni n nařízeno nám abychom by-j- 'i '"'" 'říll a kdo ví že každý
li připravení okamžité nastoupit "l'ižík uiůže loučit! c Me xvě-- d

řady neb u zákopů se strhla t''"'- - Nut j'ž Jhwi? to zkusili a

irudká bitva Trvalo to asi dc("% "'kml jsme ku předu běželi
Pókné farmy a pozemky na prodej v okreuu

Chcyenne Nebr v itředu Českých osadníku V

této krajiní můžete koupiti pfiknou farmu pro
nebe nebo tvé déti sa cenu od 25 do 40 dollarů za

akr a docílit lepíí úrody nei v kraji Vašem

V naái úfadovni jent icuký jednatel Pište Ce-k- y

pro cirkuláře íWtf(J

McNish Land Co
SIDNHYr NIJHUASKA

set minut a rozkaz přisel k na- -

stoupení Sestavili jsme se do

řady a v jedné řadě po boku jsme

poklusem k předu uháněli k ňko- -

pňm Tma byla jako v pytli
Dláta bvlo ikn] kotníky tak Že

sotva bylo možno nohy přendá -

vat n k tomu zarostlé bambusové

stromy svými picbláky nám všude

na cestě překážely Na jednom
miste jsme se nrooiu ve voue

100 kroků mul kolena Přímo

rřed zákoiy byla strouha asi jmH

střevíců široká a od čtyř do pěti
střevíců hluboká kterou' jsme udě

lali když jsme brali zem na zvy
šování naších zákopů Přes stálé

leště které minovaly strouha wbAyb si na fo tak vzpomene Mož

naplnila avšak my o tom ničeho

nevěděli Vědomost o tom s nám
I i I 0

iiosmia az teprve ioioin KViyz

jsme jeden za íirunym io ni vklou
zli Ah to byla nepřijemná láz- -

niěku! Dyli jsme udýcháni s

hubou Ani nejmenšího
tušení jsme neměli že něco po- -

lobnébo na nás čřká a najednou
— hňc! leden za (Iruliým jako
žáby Zbluók žbluók --- a při ví t )l hlavy nž k patě samé blá-to-

všelijaké vejšpb-ehc- e které f„ a ani Jediná sneliá nit ku nu

více než šest střevíců vysoký padl
:do strouhy kde byla hloubka jo
štó pře jeho hlavu a museli jsme
ho vytáhnout by se tam neutopil
Několik jích ztratilo své mošny a
i jiné náčiní které na sobě měli

Na snídani jsem sí nechal v mošně

nějaké biskety a ráno když jsem

ádné ztráty však nelitujeme tře
ba to byla tak vzácná věc jako bí- -

! 11 I! i I i l

J'd" cítí když je v poli kde se

")""" I"nvne a neznámí pocity
" vn mně probouzely jak jsme se

"""" "ostali na místo a samí za
l"íl-l- i rozplašílí se všechny jí- -

né myšlenky a jediná věc na kle
'''"'l člověk myslí jst to jak ncj

j'''!"' 'y vykonal svou povinnost
'"''hráníl sama sebe a možno li

"""i'1 nepřítele Vojančiui jest
"iesIo při kterém jeden člověk

"" ' ' ki: i aiej-
-

""" 'liladnokrevnostl s jakou vy- -

H"m v Jakoukoliv jinou práci Tu

lobičen jest všechen cit kterým
" '''"věk stává vyníkajícíoi I vo- -

rem ii panuje nad zvířecí surovo
stí Věru se musí člověk znrdilí

V i
m-- končen phjde Mninbi do

""šidi rukou že podobných zku- -

senosll jakou byla tato ne nám
dostane více n pakli ano doufám
že pokaždé to tak šťastné dopad-
ne

i srpna Jest to den po bít vé

a Mchybiljí velice že kdo kdy ví- -

dél houf mužů kteří by bylí více

unaveni více mokří a více špína

lém těle Dostali jsme se zpět na

šfa a jíž na nás čekala kdvž jsme

:
Mik ač tu bylo éi l řelidiv

„ j rll„(u volaly
h'iA a k lomu ne je IlOII

t„ inkrúl I U

ui DoiiiiitxaH Jnie j Iikoil

'„ I I „ 1 1' I i:ii nn#ti 1'KHiiiia l'llpin

pro slušnost noviny neotísknou a

škrábali jsme se jeden po druhém vá místa asi v 10:)0 a nejdříve
na kluzké břehy zákopů které seme provolali svému setníku tří- -

zy jichž koní jeví nepokoj zasta

ven Automobily musí býlí opa-

třeny brzdou zvoncem anebo

jiným výstražným znamením tak

aby se jich dalo v pádu potřeby

použiti Na hodinu po západu a

na hodinu před východem slunce

musí býti automobil opatřen dvě-

ma rozžatými svítilnami v předu a

jednou červenou svítilnou vzadu

Pro první přestupek všech těchto

nařízeni stanovena pokutu ve vý-

ši $50 pro další neméně ncŽ $50

a ne více než $100 jakož i no více

než bOtidenní pobyt v okreKtiím

vězení anebo případné obojí dle

dobrozdáni souUu Jestliže jaká-

koli nehoda automobilová skončí

smrtí anebo těžkým úrazem a zra

něním té které osoby vinníci bu-

dou pokutování obnosem od $200

do $500 anebo žalářem v trvání od
a i t iflt ji

jeiinono io desíti toku u no

vých těchto změnách a dodatcích

jsme se zúmyslné rozepsali obšír

ně poněvadž víme že je dnes

mnoho kraajnň jak na venkově

tak i v osadách a městech kteří

mají automobily a kterým nyní bu-

de se řídili těmito ustanoveními

— Z Droken llow se sděluje že

paní Nellie Mohatová která v led-

nu zavraždila své děcko tím způso-

bem že mu do hrdla vpravila vět-

ší dávku karbolové kyseliny byla
lána zjmH do ústavu pro choromy- -

siné v IlfistifiífM Její muž nedáv

no žádal suerintcndenta ústavu

toho by mu ženu vydal a on že jí
lá do ústavu v Coiincil IMuffs —

Superintendent v domněnce ž

změna ta Moha1ové neuškodí ji

propustil ale tu se za nedlouho

lovědél že Mohat svou ženil taj
ně skrývá doma Myla proto vza-

ta zpět a Mohat sám bude nyní

muset v případě tom podat vysvět-

lení

— II strážního domku Pníon

Pacific dráhy mezi stanicemi

Valb-- a Kremont byla v pálek
nalezena mrtvola Johna liurkín- -

shawa jenž byl zaměstnán na

ranehi Kimballovč v Mercer Neb

se střelnou ranou v hlavě líur- -

kinshaw opustil randi ve čtvrtek

večer Pochází z Clinton Ia„ a na

ranehi zaměstnán byl půldruhého
roku V případě tomto jak bylo

Mzději zjištěno šerifem Jíraile- -

yem jedná tw o sebevraždu

VZPOMÍNKY Z VÁLKY SřA
NÍLSKO-AMKKICK-

Ž

Pífe K Šmrka

(Pokračováni)

2 srpna Dnes jsme zase byli

zásobeni potravou na 24 hodin

Sestávala z jedné krabičky zava-

řeného masa pro dva muže z G

pro každého a plné polní

láhve kávy S potravou se nám

to trošku jaksi lepší neb v dřívěj-

ších polních službách nám byly

dány než 3 biskety a nyní 6 Za

to vsak rozdělování masa nebylo

tak uspokojivé neb měli se dělit

o jednu krabičku dva muži O- -

všem ten který měl maso ve vé

mošně na opatrování taky si dé

lr na ně první nároky a přihodí
lo--

Ii se že si na mano potrpěl pak

ubohý jeho druh buď držel půst

anebo si vyžebral od druhů kle-rý-

podobné lahůdky nechutna-

ly Kolem 8 hodiny jsme nastou-

pili a rokovali brodíce se ve vodě

a blátč ku svému pontu Naše

si taina byla v záloze a inKto nnšr

ustanoveno v malém mět'čku si-d- e

jménem "Paay" které jest axi

půl mih vzdáleno od našieb záko

pů Mylo to pro nás míMo vhodné

a vviMirne inu se mi itairniy
budoty kile jtme se mohli kr)t
před dištěui který n eelý den

f Áln pomalu snášt I Téí iihm

brátsilit před kulcoii kaimuiiá

eď ai ihaiiáet střevlfů vyaoki
tak íe jsme m m svým pota t niin

i i i Úplué upokojeni Ilfheiil dlu

HH-j- ti tím m několik luM-b- tlťii

H4 w Inidet li ed"Uel h do jlnu
ho bvtu vtřnA kule přibtfla
a laryU gábradli hodů na

ktrrvih wtéU Aíká prý e fa
f run itbíje dtktát na ktrjnii I

to a! p--
!o

yaii % IikIiI

Iiei t ! LU ( tnL jifl'-nM- i

trtkv - i I l 4jl I
prí

itrk'iuiif atí Wdjl t j d n w! u
! imMi ) řim druhu kt

') ni r-- t al et nu ii t i l

ělřf "ht Iřarbu jral tiiinu

— Cena veškerého farmářské-

ho průmytdu vo státu Nebraska

odhaduje se dle zprávy hlavní een-ov- uí

úřadovny na téměř dva Mili-

ony dollaru Zpráva jako přesnou
číslici udává $ 1855772000 Ob-n- ot

teu zahrnuje 'do sebe veškeré

pozemky budovy zařízení a ho-

spodářské ntrojc Odhad teu opro-

ti odhadu z r 1!)0() znamená

vzrůst přen 200 procent Je pak
rozdělen takto: Cena pozemku
$161:5077000 oproti 8fiW)ff(M)0

z roku 1 !)()( vzrůst 214 procent
cena farmářských stavení $lí)8-48000- 0

oproti $!) 1054000 z roku

1900} cena zařízení a strojů $44-21500- 0

Za iM)sIedních deset raků

průměrná cena pozemku za akr v

Neb rance vzrostla o $1027 až

$4184 což tedy znaéí 157 procent
1'ocet farem pak taky vzrostl Ro-

ku l'J00 bylo napočítáno 121525

farem kdežto nyní jich je 12!)41!J

Mzda vzrostla o celá 102 procen-
ta za 10 roků Nynější náklad na

mzdu se odhaduje na ročních

$14912000 oproti $7:599000 z ro-

ku 1!KX) Počet akrň na kterých
ne nyní pracuje odhadnut byl na

3855:}00) oproti 299 12000 z r
1900 takže přibylo 8041000 akrů
1'ňda se zlepšila na 24H5(J0X)

akrech což ciní vzrůst o 592:1000

ítkry Zpráva podaná dokazuje
že farmaření v Ncbrasce směřuje

jako v jiných státech ku vzdělá-

vání velikého kusu půdy Prů-

měrně roku 1910 připadá na far-

mu 298 akrů kdežto před dexíti

léty připadalo na každou průmě-
rem jen 2Ki akrň Že se farmá-

řům v Ncbrasce daří dobře to do-

kazuje okolnost že za poslední
10 roků ubylo velmi mnoho mor

kyčů Nejvíce shledáváme se h

farmami které čítají od 100 do

500 akrů Deset procent všech fa-

rem tvoří pak ty které čítají od

500 do 1000 akrů a tři procenta
farem mají více jak 1000 akrů
Neméně zajímavou pro čtenáře
naao bude zajisté i lato statistická
tabulka:

Pořrt z r 3910 1900 Vzrunt
BíMoÍHké farmy 12S07I 121196 7771
IVrnotaké farmy 4iH 329 119

Víechny farmy 1294 19 121525 7894
VlMKtníd furi-t- n 7901(3 75583 3480

Farmy bx illubfi 4244
Farrny morkyří 30819

PachtýH 49382 418 JO 4572

Hjirávpové 974 1132 158

Velikost farem:
19 akru 4292 3507 783

Vod 50 ukrfi 4M3 5243 700

100 akrul2!J0 17979 5389
Pod 175 akrů 43878 46109 2231
Vod 500 akrů 47188 40721 6917
l'ul loi JO akrů 13004 6052 7012

1000 a více akrů 3864 2364 1500
Znamená — úbytek

— NejvySSÍ státní soud v Lin-

coln dnes týden vydal rozhod utí

nepřipuativ ui revisi soudu že

íernoch Thomas Johnson jenž v

Omaze zavražlil černocha Frank-land- a

a byl proto odsouzen ku

trestu smrti provazem zaalouie-m- u

trestu neunikne a že poprava
na něm má býti vykonána dne 19

května Nyní osud odsouzeného

jenž se pokusil už prý o útěk z

káznice závisí pouze na guverné
rovi

— V pátek a v sobotu konal se
v Lincoln sjezd Hdruiení obchod

nich cestujících ze státu Nebra

ka jehož se súČastnilo přes 200

k'leKátů Při sjezdu tom jed-ní-

z hlavních řečníků byl i gu-

vernér Aidrich
— Ve státním zákonníku dojde

k několika velmi důležitým změ-

nám a doplňkům na mílé kt-r- é

reguluje vlastnictví a ttí vůní au-

tomobilů Změny ty jž vejdou v

platiKiit počátkem fervciie uči-

něny byly itu základě sehvilctiého

a přijatého zákona k iiémui před-

lohu podal Mlam-- e MeArdle Me-z- i

jiným v zákonu tom se praví
'£ádná toba j 1 by byla hm( vli-

vem oMjnýi h nápojů a jel by ne-by- la

staril 1tí roků bytí ia
ádnveh podmínek připiút'iia ku

iWnl stroje Majitel automobilu

jeni by Itě-- Nwobněha trl bu-

dí pokutován pro prliifk Ven-

ku — ni no tuéwta m udy — ď
Videi jrfct autotlitibily huáli m- -

ryrt bxitl mil m kottiuu —

Kad ujt nl lotuilo iiaHif-n- i

tr% ♦ oř tvrjpHněji N kr jo
vata h liak řw linuty m na
atá-- kterú-- — tvlUti pro-

ti i t' Ht mému — jedm iu4v
tovwluj # jet I rrltlMlI wi

kýrh t nul W hlMrh a iMadirlt

nalézaly za strouhou Jak jm'(krát hřímavou slávu mb se hr
si našli místečko zahájili jsme dimky zai-hova- l I'řišla nám po- -

svými kanóny jak se kvery

iá Že půjde i setníiia naše J'o-vída- lo

se že časopisy mnfiílské po

dávají zprávu že ztráta ftpanělň v

bitvě ze dne 2 srpnu jest na 'SH'l

niuzu Není ovsem možno licí co

jest na tom pravdy a je s podi

vem jak se podobné zprávy v tá-

boře roztrouší Tasto se rozletí

zpráva o které se tvrdí že jest z

nepopiratelných pramenů a zatím

jest učiněným nesmyslem Někde

se něco začne než nějaké slovíčko

se prohodí a než jest tomu ko

nec jest z toho udělána zpráva
ncjdůležítéjší Tím však se máme

alcMS)ti čím bavit Tasopísy zde

ovsem nejsou líných zpráv se

nám taky nedostává Od důstoj-
níků nelze

ifj'
dovědět i toho nej-menší-

a jedno proto že sami

ničeho neví a za druhé proto že

by nám ničeho neřekli i kdyby
ihned věděli a tak ty vymyšleno-
stí nám alespoň poskytují příleži-

tost o čem rokovat a se radit Do

ma člověk by si myslel že by ani
nemohl Žiti kdyby neměl příleži-

tost si přečíst denní Časopis aby
zvěděl eo svět dělá Ale zde O

íasopisech není ani potuchy a pře
ce se to vydrží My vlastně oni

mnoho o to nedbáme co dělá svět

jen když víme co dělá nás ne- -

přítel a eo budeme initi k obědu

'eden by mohl se obejiti bez vše-ličeh-

co se nám často zdá býlí
nezb) tným (Pokračování)

Tři příčiny
Jsou to tři příčiny pro3 při bo-

lení hlavy vždy n plnou dŮtřrou
můžete použiti Scverovy Prášky
proti bolestem hlavy a neuralgii}
Jsou již po třicet let známé co

Kpolehlivý úlevu přinášející pro-

středek Jsou prosté nežádoucích

přísad a dosahuji svého účele

zastaví boleni hlavy fcAdojte je
v lékárnách 13 prášků v úhledné

krabičce za 21e W 1 Severa
Po ďdar Itapidu lowa

w

i ~nt -- tri'

I Iillv
lHltk I„ll)lk

OZNAMKOVA KANOELAít

Obstarávám a přijímám oznárn-k- y

do všech českých slovanských
polských a chorvatských časopisů
v Americe Jsem výhradní oznáni-kov- ý

zástupce těchto časopisů Po

dám Vám vSeehny informace tý

tují oznamovatelům & obchodní-

kům kteří ní přejí oznamovat Ob-kají- cí

no výhod kteréž tw ponky-ifarává- m

překlady do všech hií
I 'ošlu Vám seznam všech

časopisů" na požádá
ní AloU J Bankař

mt 1 15 Dearborn Htr

Chicago Illinois

Kdo chce pčkný na míru

šitý odév mm
mušího od Tíchavfl mítll
IivohijKiaa l oriiAmltl nsílm krajt-rjfl-

Ih jtnifi ts royliuJli pro tuto tlM-n- u

— jitra a Uío 101- 1- uliti Vftin oblak

iifjnovAJIl nmly t ailovlnón4 látky t%

oojniril enu UdAlánia Vám Jsliko

lt a lucinfijfil oMlt tis Vaíi míra lit
ntiili kttirakuli jlni firma nab Vil krej-t- l

v mM6 Tuto osbldku £ln(m pouis

rta (by k2Iý km Jan mM iiMlolltoiit

Jnncn otiluk il u dan objudnut na míru

ulitý My lm )lnt rltt vyrtbitall
oblekli na míru litých poltou objnd-nsnýc- h

v Amcrirn Piltt il o n&i kt-'"l- í

my Vám tallema TKorky cenu mí-

ru (T muMurc) t vytvítlnnl jak
Vsl nmníulks nnb (fttl Vám mbi vcí-

tí ptMiil míru ca mm Juk 10 minut í
u Plit dne na SI 13C

JOS TICHAVA & QYN
2829-3- 1 Trumbull av Chicago III
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